
23Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.278

Art. 1º  Designar o servidor ÍRIS PEREIRA DA SILVA 
ARRUDA, inscrito no CPF nº ***.514.671-**, ocupante do cargo 
de Policial Penal, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no 
período de 20 de maio de 2024 a 24 de maio de 2024, responder, 
interinamente, pelas atividades do expediente da Gerência de 
Compras Governamentais desta Secretaria, em substituição ao 
seu titular THIAGO DE LUCENA GONDIM, inscrito no CPF nº 
***.681.821-**, que estará em viagem ao I Encontro Nacional 
do Programa de Compras Eficientes para o Sistema Único de 
Segurança Pública, em Ponta Negra, Natal/RN, conforme deliberado 
no processo SEI nº 202400016010599.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#457727#23#529441/>

Protocolo 457727
<#ABC#457747#23#529464>

PORTARIA Nº 0435, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Substitui suplente de gestor de ação do 
Plano de Aplicação dos Recursos do Fundo 
Nacional de Segurança Pública para o Fundo 
Estadual (fundo a fundo).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI nº 202200002125157, 
resolve:

Art. 1º  Designar a 2º Tenente PM *486* HELLEN ETERNA 
DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF nº ***.488.001-**,  pertencente 
aos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, para atuar 
como suplente do Gestor do “Plano de Aplicação dos Recursos do 
FAF - Exercício 2021 (SEI nº 000038044573), referente ao Termo 
de Adesão nº 17/2021 (SEI nº 000032977106) e seu 1º Termo 
Aditivo (SEI nº 000027589092) relativo ao Eixo de Valorização dos 
Profissionais de Segurança Pública (VPSP)”, quanto ao objeto de 
“Manutenção predial do Complexo do Hospital da Polícia Militar do 
Estado de Goiás (HPM)”, em substituição ao Capitão QOPM *3.85* 
DANIEL DE OLIVEIRA FARIA, inscrito no CPF nº ***.631.341-**, 
dos quadros da Polícia Militar, designado por meio da Portaria nº 
0781/2023-SSP de 20 de setembro de 2023 (SEI nº 51914817 e 
51999915).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e ao Comando-Geral 
da Polícia Militar para conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#457747#23#529464/>

Protocolo 457747
<#ABC#457749#23#529466>

PORTARIA Nº 0433, DE 30 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016013081, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ANDRÉ LANNES STILBEN 
TEIXEIRA, inscrito no CPF nº ***.903.627-**, ocupante do cargo 
de Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no 
período de 1º de julho 2024 a 12 de julho de 2024, responder 
pelo expediente da 13ª Coordenação Regional de Polícia Técnico 

Científica de Goianésia, em substituição ao titular da referida 
Unidade Administrativa, o servidor MARCELO BENETTI TANGA, 
inscrito no CPF nº ***.305.998-**, ocupante do cargo de Perito 
Criminal que, por sua vez, estará em gozo de férias regulamentares, 
conforme processo SEI nº  202400016011426.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#457749#23#529466/>

Protocolo 457749
<#ABC#457754#23#529471>

PORTARIA Nº 0434, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Substitui gestor de ação do Plano de 
Aplicação dos Recursos do Fundo 
Nacional de Segurança Pública para o 
Fundo Estadual (fundo a fundo).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o Processo SEI nº 202200002125157, 
resolve:

Art. 1º  Designar o 2º Tenente PM *486* CAIUS MENDONÇA 
DA CRUZ, inscrito no CPF nº ***.727.311-**, pertencente aos 
quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, para atuar como 
Gestor do “Plano de Aplicação dos Recursos do FAF - Exercício 
2021 (SEI nº 000038044573), referente ao Termo de Adesão nº 
17/2021 (SEI nº 000032977106) e seu 1º Termo Aditivo (SEI nº 
000027589092), relativo ao Eixo de Valorização dos Profissionais 
de Segurança Pública (VPSP)”, quanto ao objeto de “Sinalização 
horizontal e vertical das dependências do Complexo de Saúde da 
PMGO”, em substituição ao Capitão QOPM *3.85* DANIEL DE 
OLIVEIRA FARIA, inscrito no CPF nº ***.631.341-**, dos quadros da 
Polícia Militar, designado por meio da Portaria nº 125/2024-SSP de 
06/02/2024 (SEI nº 56533205 e 56631385).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e ao Comando-Geral 
da Polícia Militar para conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#457754#23#529471/>

Protocolo 457754
<#ABC#457736#23#529452>

ATA Nº 1/2024 - SSP/GESG-02896
ATA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

GERENCIAMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
TURMA A (ALFA), B (BRAVO) e C (CHARLIE) - CEGESP - COE/

SSPGO

Nos termos enunciados na PORTARIA 
Nº 0993, de 11 de dezembro de 2023, 
Processo SEI nº 202300016040692, 
que dispõe sobre a autorização e 
realização do Curso de Especialização 
em Gerenciamento em Segurança 
Pública (CAESP), segue abaixo a Ata de 
Conclusão do referido curso:

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro 
(30/04/2024), a SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA DE GOIÁS, por meio da Coordenadoria de Ensino da 
SSP-GO (COE-SSP), situada na Av. Anhanguera 7.364 Setor 
Aeroviário, nesta Capital, divulga e torna pública a Ata de Conclusão 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b2d7db98


